



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Kanya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

Empanelment of Guest Faculty

Applications are invited from suitable candidates interested to be empanelled as Guest Faculty in Central University of Jammu for Academic Session 2020-21 at an honorarium of Rs, 1500/- per lecture on as and when required basis subject to ceiling of Rs, 50,000/- in a calendar month.

S.No.	Department/Programme
1.	Botany
2.	Chemistry & Chemical Sciences
3.	Physics & Astronomical Sciences
4.	Zoology
5.	Social Work
6.	Educational Studies
7.	Economics
8.	Mathematics
9.	HRM&OB
10.	TTM

General Instructions:-

1. The qualifications, eligibility and other conditions as per UGC guidelines/regulations and Central University Act, 2009 (amended from time to time) will be applicable.
2. Retired teachers/faculty shall also be considered for empanelment as Guest faculty.
3. Keeping in the view COVID-19 pandemic, the interested candidates will download the application forms available on the University website and submit the same at the specific Department email ID as given in annexure 'A' as scanned copy along with all relevant documents by 09/09/2020 upto 05:00PM.
4. Eligible/Short-listed candidates will be contacted and intimated the date and time of interview in a staggered time slots as COVID-19 protocols.
5. The candidates may report for Interview on allotted date and time along with their original documents, experience certificates etc., one photocopy of self-attested documents, CV/Bio-data and two self attested photographs.
6. The selected candidates shall have no claim for extension or permanent appointment as it is a time gap interim engagement on requirement basis.
7. Validity of panel will be for Academic Session 2020-21.
8. The Guest faculty will be purely engaged on per lecture and on as and when requirement basis by Departments.
9. The empanelled guest faculty who will be called for interview will be required to deposit Rs. 500/- as application processing fees in the form of Account Payee Cheque/DD in favour of Finance Officer, Central University of Jammu. SC/ST candidates are exempted.
10. All persons involved in the process will strictly adhere to precautions/protocol measures against spread of COVID-19 at all times and at all places.

Sd/-

Registrar

Ref. Notification No.:CUJ/Estab.T/2020/C.F./VOL-V/1583

Date:03.09.2020



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Kanya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

अतिथि संकाय के पेनल बनाने हेतु

योग्य अभ्यर्थियों से अतिथि संकाय के पेनल बनाने हेतु निम्नलिखित विभागों / पाठ्यक्रमों के लिए आवेदन आमंत्रित किया जाता है। जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय में अतिथि संकाय के रूप में शैक्षिक सत्र -2020-21 के लिए रु 1500/- प्रति व्याख्यान तथा अधिकतम रु 50,000/- प्रतिमाह के पारश्रमिक के आधार पर आवेदन आमंत्रित किया जाता है।

क्रम सं.	विभाग / पाठ्यक्रम
1.	वनस्पति विज्ञान
2.	रसायन विज्ञान एवं रसायनिक शास्त्र विभाग
3.	भौतिकी और खगोलीय विज्ञान
4.	प्राणि विज्ञान
5.	समाज कार्य
6.	शैक्षिक अध्ययन
7.	अर्थशास्त्र
8.	गणित
9.	मानव संसाधन प्रबंधन एवं संगठनात्मक व्यवहार
10.	पर्यटन एवं यात्रा प्रबंधन

सामान्य निर्देश :-

- यूजीसी दिशानिर्देशों / विनियमों एवं केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम-2009 (समय-समय पर संशोधित) ,के अनुसार योग्यता, पात्रता और अन्य शर्तें लागू होंगी।
- सेवानिवृत्त शिक्षकों / संकाय को भी अतिथि संकाय के रूप में पेनल बद्ध करने हेतु विचारधीन होंगे।
- कोविड-2019 महामारी को ध्यान में रखते हुए, यह अनुरोध किया जाता है कि इच्छित अभ्यर्थी विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध आवेदन प्रपत्र को डाउनलोड कर स्कैन किये हुए सभी प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ संबंधित विभाग के ईमेल आईडी पर भेजें।
- कोविड-2019 दिशानिर्देशों का पालन करते हुए योग्य / चयनित अभ्यर्थियों से संपर्क कर समय एवं स्थान से संबंधित जानकारी को प्रदान किया जाएगा।
- अभ्यर्थी अपने जीवनवृत्तांत, मूल दस्तावेजों, अनुभव प्रमाण पत्रों आदि के साथ सुझावित तिथि और समय पर साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो तथा स्व-सत्यापित दस्तावेजों की एक फोटोकॉपी और दो स्व-सत्यापित पासपोर्ट साइज फोटो लाए।
- चयनित अभ्यर्थियों के कार्यअवधि में वृद्धि या स्थायी नियुक्ति के किसी दावे को स्वीकार नहीं किया जाएगा क्योंकि यह किसी भी रिक्त पद के अधीन अस्थाई नियुक्ति है।
- पैनल की वैधता अकादमिक सत्र 2020-21 के लिए होगी।
- अतिथि संकाय की नियुक्ति प्रति व्याख्यान और आवश्यकता के आधार पर बिल्कुल अस्थाई रूप में होगा।
- साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले अतिथि संकाय को 500 / - रुपये जमा करने की आवश्यकता होगी। आवेदन प्रोसेसिंग शुल्क के रूप में, अकाउंट पे-चेक / डीडी वित्त अधिकारी, जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय के पक्ष में देय होगा, एससी / एसटी उम्मीदवारों को शुल्क से छूट प्रदान की गई है।
- प्रक्रिया में शामिल सभी व्यक्ति हर समय और सभी स्थानों पर COVID-19 के प्रसार एवं बचाव हेतु सावधानियों / प्रोटोकॉल उपायों का सख्ती से पालन करेंगे।

अधोहस्ताक्षर

कुलसचिव

संदर्भ:- अधिसूचना संख्या : CUJ/Estab.T/2020/C.F./VOL-V/1583

दिनांक 03.09.2020



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Kanya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

NOTIFICATION

Empanelment-Guest Faculty

University intends to empanel Guest Faculty on purely per lecture basis on as and when required in the Departments/Programmes (i) Botany (ii) Chemistry & Chemical Sciences (iii) Physics & Astronomical Sciences (iv) Zoology (v) Social Work (vi) Educational Studies (vii) Economics (viii) Mathematics (ix) HRM&OB (x) TTM

The qualifications and eligibility as per UGC guidelines/regulations (amended from time to time) and Central University Act, 2009 will be applicable.

Keeping in the view of COVID-19 pandemic, it is requested that interested candidates may download the application form available on the University website and submit the same at the specific department email ID as scanned copy along with all relevant documents.

General Instructions, eligibility conditions, honorarium, venue, date and time of Interview, prescribed application form and other details are available on the University website www.cujammu.ac.in.

Panel validity will be for Academic Session 2020-21.

Sd/-

Registrar

Ref. Notification No.:CUJ/Estab.T/2020/C.F./VOL-V/1583

Date:03.09.2020



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Kanya-Suchani (Bagla), District: Samba – 181143, Jammu (J&K)

अधिसूचना

अतिथि संकाय के पैनल बनाने हेतु

विश्वविद्यालय के (i) वनस्पति विज्ञान (ii) रसायन विज्ञान एवं रसायनिक शास्त्र विभाग (iii) भौतिकी और खगोलीय विज्ञान (iv) प्राणी विज्ञान (v) सामाजिक कार्य (vi) शैक्षिक अध्ययन (vii) अर्थशास्त्र (viii) गणित (ix) एचआरएम तथा ओबी (x) टीटीएम के विभागों / पाठ्यक्रमों में पूर्णतः अस्थाई एवं आवश्यकतानुसार के आधार पर अतिथि संकाय का पैनल बनाने हेतु आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

योग्यता एवं पात्रता शर्तें यूजीसी के दिशानिर्देशों / विनियमों (समय-समय पर संशोधित) और केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम, 2009 के अनुसार लागू होगी।

कोविड-2019 महामारी को ध्यान में रखते हुए, यह अनुरोध किया जाता है कि इच्छित अभ्यर्थी विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध आवेदन प्रपत्र को डाउनलोड कर स्कैन किये हुए सभी प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ संबंधित विभाग के ईमेल आईडी पर भेजें।

इस संबंध में अधिक जानकारी, सामान्य निर्देश, पात्रता की स्थिति, पारश्रमिक, स्थान, साक्षात्कार का तिथि एवं समय, निर्धारित आवेदन प्रपत्र और अन्य विवरण विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं www.cujammu.ac.in

पैनल की वैधता शैक्षिक वर्ष 2020-21 के लिए होगी।

अधोहस्ताक्षर

कुलसचिव

संख्या – CUJ/Estab.T/2020/C.F./VOL-V/1583

दिनांक 03.09.2020



जम्मू केंद्रीय विश्वविद्यालय

Central University of Jammu

राया-सूचानी (बागला), जिला सांबा-181143, जम्मू (जम्मू एवं कश्मीर)
Kanya-Suchani (Bagla), District: Samba - 181143, Jammu (J&K)

Annexure- A

S.No	Department	Email Id
1.	Botany	empanelment.bot@cuajammu.ac.in
2.	Chemistry & Chemical Sciences	empanelment.che@cuajammu.ac.in
3.	Physics & Astronomical Sciences	empanelment.phy@cuajammu.ac.in
4.	Zoology	empanelment.zool@cuajammu.ac.in
5.	Social Work	empanelment.sow@cuajammu.ac.in
6.	Educational Studies	empanelment.edu@cuajammu.ac.in
7.	Economics	empanelment.eco@cuajammu.ac.in
8.	Mathematics	empanelment.math@cuajammu.ac.in
9.	HRM&OB	empanelment.hrm@cuajammu.ac.in
10	TTM	empanelment.ttm@cuajammu.ac.in

Specializations:

S.No.	Department	Specialization
1.	Botany	All allied subjects of Botany
2.	Chemistry & Chemical Sciences	All allied subjects of Chemistry & Chemical Sciences
3.	Physics & Astronomical Sciences	All allied subjects of Physics & Astronomical Sciences
4.	Zoology	All allied subjects of zoology
5.	Social Work	Core Social Work
6.	Educational Studies	Core Education
		Political Science
		Geography
		Economics
		Sociology
7.	Economics	Core Economics
8.	Mathematics	All allied subjects of Mathematics
9.	HRM&OB	Finance
		Marketing
10	TTM	All subjects of TTM